INDICAÇÃO
Nº 292/00

“Solicita informação ao
Executivo.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos
regimentais em vigor, Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
o  seu  empenho  junto  ao  setor  competente  para  que  o  mesmo
forneça uma certidão ou assemelhado com a metragem correta de
trecho entre a Rua José Pacini e Rua da Olaria, ambas localizadas
no Bairro Topolândia.

JUSTIFICATIVA:   Este  vereador  apresentou  o
Requerimento nº 028/00 na Sessão Ordinária do dia 08 de março,
solicitando da Telefônica a instalação de um aparelho telefônico no
final da Rua José Pacini, para atender solicitação dos moradores, e
a referida empresa alegou más condições do local e a existência de
um telefone público a 250 metros dali, o que solicito a confirmação
ou não do Executivo para que se possa ratificar o pedido.

Sala Vereador,  ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
08 de maio de 2000.

Gilmar Pinheiro
VEREADOR

Anexos:
Cópia do requerimento nº 028/00 e
cópia da resposta da Telefônica CT nº SFD-2587/00, para melhor esclarecimento.